Ita Domini in causa Seyfrieds von Schönfeld/Mense Mart. Anno 1622. (Verba sent. Ob wohl die Unterthanen des Dorfs Grumberg ohne Vorbewußt euer/als des Erb- und Lehnherrns/ sich unterstanden neue Berechnungen zu machen / und Reinsteine zu segen; da aber dennoch solches nur allein auff ihren Gütern geschehen/ und euch oder andern dadurch an euren Acker mit Fortsetzung der Reitwege kein Schade oder Nachteil zu gefüget worden/ ic. So möchten sie deswegen in einige Strafen von euch nicht genommen werden/B. R. W.)

## DEFINIT. XVIII.

*Agenti negatoriâ actione, non incumbit onus probandi, sed Reo agenti confessoria.*

**Q**ualamvis aliis in actionibus regulariter actori in cumbat onus probandi, adeo quod actore non probante, Reus etsi nihil præstiterit absolvatur, *l. qui accusare 4. C. de edendo.* In actione tamen negatoriâ diversum observatur. † Etenim, quia pro actore militat præsumptio libertatis, *l. cum eo. 9. ff. de servit. urban. predior. l. altius 8. C. de servit. & aqua. l. 4. ff. de justit. & iur. † relevat hæc ipsum ab onere probandi, illudque in Reum transfert, qui cogitur probare, servitutem sibi deberi, Guid. Pap. *quaest. 18. Anton. Fab. in Codic. lib. 3. tit. 24. defin. 8. num. 5. Joh. Schneidew. in S. aquæ 2. num. 38. Inst. de act.* † Nec mirum, quia actor agit negative, Reus verò excipit affirmativè, ideoque meritò onere probandi gravatur *l. actor. 23. C. do probat.* † Quamvis & dici possit, Reum hic vices actoris sustinere, quia in actione de servitudibus, sive confessoria, sive negatoriâ, id perpetuum est, ut uterque sit actor & Reus, *S. aquæ 2. ubi Johan. Fab. Inst. de Action.* † Planè si actor negatoriā exercens fateatur, adversarium quid fecisse, quod soleat fieri jure servitutis, dicat tamen, id factum vi aut clam, aut precario, vel etiam jure familiaritatis, † tūm omnino exigetur probatio ab actore, quia præsumptionem habet contra se, ne delicti præsumptio capiatur, *l. meritò 51. ff. pro Socio.* † Delictum enim est, si quid vi aut clam fiat, precatum verò, quia ad donationem proximè accedit, *l. 14. ff. de precar. præsumendum non est l. 16. C. de probat. Fab. dict. Defin. 8. n. 6.**

Ita Domini in causa Hansen Anshelms zu Leipzig/Mense Nov. Anno 1626. (Verba sent. Die weil aber eurem Hause grosse Ungelegenheit dadurch zugefüget wird/ sendt ihr um Abschaffung der Beschwerung anzuhalten vorhabens; da ihr ih-

nun deswegen gebührlich belangen und in Anspruch nehmen würdet / ic. So wäre beklagter Hertel die servitus, so er auff eurem Hause zu haben vermeinet/gebührlich zu erweisen und hinzubringen schuldig/ V. R. W.)